
Konference „Jsem caritas“

Prezentace výsledků – Veřejný závazek Prezentace výsledků – Veřejný závazek 
Diecézní charity Brno

Diana Tuyet-Lan Kosinová   



Prezentace výsledk ů – Veřejný 
závazek Diecézní charty Brno

Veřejný závazek (dále jen VZ) 
z koncepční porady ředitele DCHB 29. 2. 2010:

� Delší varianta :
„Křesťanská organizace pomáhající lidem, kteří si
pomoci nemohou, a podporující samostatnostpomoci nemohou, a podporující samostatnost
těch, kteří si pomoci neumí.“

� Kratší varianta :
„Křesťanská organizace pomáhající potřebným.“

1



Prezentace výsledk ů – Veřejný 
závazek Diecézní charty Brno

Veřejný závazek 
� je ur čen veřejnosti – vně organizace

Poslání
� je určeno dovnit ř organizace – srozumitelné

pracovníkům, napomáhá ztotožnit se s organizací

2



Prezentace výsledk ů – Veřejný 
závazek Diecézní charty Brno

Vzešlé podn ěty ze setkání – návrhy na dopln ění

� zapracovat slovo profesionální , klást větší důraz (7x)
� doplnit pomáhá všem lidem… (7x)
� kratší verze je lidem z venku a klientům více srozumitelná než verze

delší, kratší verze více srozumitelná (4x)
� delší varianta VZ je více vypovídající (2x)

� křesťanská nahradit katolická
� organizace stojící/vycházející na/z křesťanských hodnot/ách
� doplnit zachování lidské d ůstojnosti
� církevní/sociální/chápající organizace
� doplnit lidem v nouzi
� doplnit lidem zachovat hodnotný život
� doplnit podporující samostatnost
� doplnit v sociální a zdravotní oblasti

3



Prezentace výsledk ů – Veřejný 
závazek Diecézní charty Brno

Závěry

�„všem“ lidem není vhodné uvádět, protože nejsme
schopni pomoc všem garantovat

�„profesionální“ nevystihuje celou šíři a rozsah aktivit

4

�„profesionální“ nevystihuje celou šíři a rozsah aktivit
Charity, přesto je profesionalita samozřejmým atributem
činnosti naší organizace, nástroj k dosažení k veřejného
závazku,obsaženo ve vizi

�„k řesťanská“ neznamená, že v DCHB musí pracovat pouze
křesťané, dokonce jen katolíci nebo věřící obecně



Prezentace výsledk ů – Veřejný 
závazek Diecézní charty Brno

�doporučení používat jen jednu variantu VZ

� zachovat p ůvodní delší zn ění:

„ Křesťanská organizace pomáhající lidem, kte ří si

5

pomoci nemohou, a podporující samostatnost
těch, kte ří si pomoci neumí.“



Prezentace výsledk ů – Veřejný 
závazek Diecézní charty Brno

Práce s VZ v kampaních – komunikování VZ  
KOMU SDĚLENÍ
Dárci/donáto ři Pomáhejte s námi lidem ve vašem okolí , kteří si pomoci 

nemohou nebo si pomoci neumí.

Statní správa, samospráva Poskytujeme kvalitní sociální služby a zdravotní slu žby 
spoluob čanům v nouzi , kteří si pomoci nemohou, a 
podporujeme samostatnost t ěch, kte ří si pomoci neumí.

Církev Jsme k řesťanská organizace , která napl ňuje poslání 
milosrdné lásky k bližním v nouzi, kte ří si pomoci 

6

milosrdné lásky k bližním v nouzi, kte ří si pomoci 
nemohou nebo si pomoci neumí.

Pracovníci Vaší zásluhou můžeme být k řesťanskou organizací, která 
na základ ě milosrdné lásky pomáhá lidem, kte ří si pomoci 
nemohou, a podporující samostatnost t ěch, kte ří si pomoci 
neumí.

Dobrovolníci/blízká
veřejnost

Zapojte se do pomoci s organizací stojící na k řesťanských 
hodnotách, lidem, kte ří si pomoci nemohou nebo si 
pomoci neumí.

Klienti Jsme tu pro vás každý den ve vaší nouzi, ze které si 
pomoci nem ůžete nebo neumíte samy.

Široká ve řejnost Pomáháme lidem ve vašem okolí , kteří si pomoci nemohou
nebo si pomoci neumí.



Děkuji za pozornost.


